
číslosmIoůvy: F1001444 

Q Počet p říloh: 3 

Smouva o užití, implementaci aprovozní podpo ře 
informačního systémp 

J 	 í.: p'ifl1,42fO 

J ® 	 Článek 1 	oošia: 	/5 -Ii- 2818 
Smluvní strany 

a--------- 	 PtM ii%u 	
- 

Se 
jCdflájíth 

mě . 
bankórní. 

$. ispotecnQst)ezapsóÜa:vobcnod.ním :réjst řlku 
ti $.skéhó:súuduv Praze, Spišóvó zhačka::  B. 3771 

dáié jsn.,Zhot4itS" 

Obchodní akademie, Český Těšín, Sokola Tůmy 12, 
příspěyková orgaflzSce 

se sídlem: 	7,37& teský těšín, Sokola ta my 12 
jednaící4 	 Ing Kristina Bončková, řed Ťtelka školy 
tČ : 	 5tY33732O 

banko"( spojeni: f 
dáiejen.,;objedifle ř' 

:čjáúek Z 
Předmět smlouvy 

L Pte4tttétem pinêfií této smkjvy je poskytnut ;®ráÝfl ěĎ í k výkonu pnáva tižit( 
k 8oftwatoYým ,  modulům rnforma čniho systému FENIX (dále IS FENIX), jejichž 
seznam je uveden v přilúze Č  1 a dodání dokumentace k těmto modulům 

Právo užiti (hence) je poskytnuto objednateli na dobu neomezenou a je dále 
nepřenosné na dIŠí fyzické nebo právntcke osoby, pokud nebude smluvn ě  
dohodnuto jinak Vlastní programové vybaveni IS FENIX z ůstává duševním 
vlastnictvim zhotovitele a požívá ochrany dle autorského zákona 

Zhotovitel prohlašuje, že je opravn ěn k vykopu majetkovych prav k p ředmětnému 
dilu v souladu $ ustancnentmt 58 odst 5 autorskeho zakona Č  12112000 Sb, o 
právu autorském,. Ö pravedi souvisejíctčh s právem autorským a o zm ěně  nčkterych 
zákonů  (autorský zákon) v zněni pozdě$ich předpisů  a vykonává autorské pravo 
k apiikadm IS FENIX jako zaměstnavatel, p řípadně  na základ ě  uzavřena smlouvy 

2 Předmětem pinění této smlouvy jsou dále rmplerrtenta čru práce spojené s úvodni 
instalací modul ů  IS FeNIX, jejichž sp$cifikaceje uvedena 'J příloze Č  1 

tmpiementačň!mi pracémi se rozumi instalace , ,a základní zaškoleni užívaní modulů  IS 
FENIX, které jsou p ředmětem smlouvy a uživatelské nastaveni podle požaciavlG 
objednaeie. ;Po ,  !4onč :nh i:mple rnentacních. prací :btide provedeno p ředání dla 

Strana 1/7 



číšlosmiouvy F40'131444 
:P čet. příloh: 3 

objednateli.. Objednatel $tVrdf p řsvžetf kompletního pi ň*nJ áebo jho čeští dle 
specifikace uvedené v p říloze Č  1 podpisem Předávciho protokolu nebo Pracovního 
listu.  

3 Předmětem piněni teto smlouvy je rovn ěž poskytovaní služeb provozní podpory k IS 
FENIX Provozní podpora bude poskytovana v rozsahu a za podmínek, uvedenych 
v č i. 3 této smlouvy. 

Čiánek.3 
Rozsahposkvtování provozn ĺ podpoty 

Provozní pddpóra poskytovaná zhotov(tSmžáh.r ň.uje: 

1.. Poskytování informací: 

• pravidelné poskytováni informací 0. r.*rajt stávajkích i nbvýth modulů  iš 
FENIX. 

• poskytováni nabídek a p ředvedeni nových modulů  1$ FENIX nebo jejich 
nových verzí 

2. Dodávky upgrade: 

• dodavárn všech upgrade modulů, které objednatel řádně  užívá na základ ě  
teto smlouvy. Tyto upgrade dodá zhotovitel objednateli bez zbyte čného 
odkladu po vyhlášeni legislativní změny nebo zvyšeni funkcionality, 
nejméně  však 2x ročně  

• upgtade IS FENIX zóstavá duševním vlastnictvím zhotovitele a požívá 
ochrany dle autorského zakona v souladu s licenčními podmínkami 
stanoveny4p'ro moduly IS FENIX dle Čl. 4 té $ smlouvy 

3 Konzultační a poradenská činnost ()<PČ) 

• z$ťovarii a zahájení odstraiiovaní p řiČln nestandardního chování IS FENIX 
v trmínu do 48 hod, vyjma dnô pracovního klidu, od jeho písemného 
oznámení objednatelem zhotoviteli 

• poskytovaní telefonickych konzultací pov ěřenym Zaměstnancům 
objednatele v pracovní dny v dob ě  od 6 - 16hod prostřednictvím 
pracoviště  Hot Line, kontaktní udaje jsou uvedeny na 
Www assecosoiutions euífensX (V p řípadě  změny odkazu na kontaktní údaje 
Hot Líne bude objednatel Informován zhotovitelem) 

• seznamem uživatel ů  IS FENIX s novinkami verze upgrade formou osobních 
konzultací 

• instalace upgrade, pokud je objednatelem vyžádána 

Článek 4 
Licenční UjednánÍ 

1. Žhotovitei poskytuje objednateli touto .smióuÝóú ňepřenoflou o časově  neomezenou 
licenci k užití modul ů  IS FENIX 1  které jsou dílem ve smyslu zák. Č  121/2000 Sb 
autorškého. zákona v platném zn ění. 

2 Obsahem poskytnute licence je užiti modul ů  I$ FENIX pro interní pot řeby 
objednatele Objednatel není oprávn ěn moduly IS FNIX užit 1< jinému u čeiu bez 

rozšíření licence zhótÓvitehm. 

3 Objednatel nenf v rámci ud ělené licence opravn ěn 

• poskytnout opravném tvo řící součást teto licence, a to ani čř$stečně, třetí 

osobě  
• zveřej ňovat moduly IS .FENIX ani jejích části 



ČSla smlouvy: F-I001444 
Počet p řiloh 3 

• t ďúiý IS :ftjX  i*nit upravovat : :vytvá řet let,  npv* verze bez 
sotbtasuzboWYItele 

• jakymko!W ŽpůsQbem zpracovávat nebo spojovat moduly ZS FEr'1X s jinymi do,  , ` 	- ity, kromě  takových zpracováni nebo spojení, která účel teto hcence 
p?edpokládá 

4. Zhotovitel prohlašuje, že p ř i poskytnuti p ředmětu pinění nebyla porušena práva 
duševního vlastnictví t řetích osob, a že nejsou t řetí osoby 	m , které by ohly oprávn ěně  
uplatňovat své nároky z t ěchto práv vůči objednateli. 

Čtn.ek:5 
Cena a < platební podmínky 

1. Sjednaná cena je cena za poskytnutí práva užití modul ů  IS FENIX, jejíž specifikace je 
uvedena v p říloze č. 1. Ke sjednané cen ě  bude účtována DPH ve výši stanovené 
zákonem o DPH ve zn ění platném ke dni vystavení faktury. 

2. Cena za implementa ční práce, spojené s instalaci a zaškolením uživatel ů  modulů  IS 
FENIX, je zahrnuta v ceně  modulu v rozsahu 1 hodiny pro každý modul, jehoz 
specifikace je uvedena v p říloze č. 1 této smlouvy. V p řípadě  požadavku 	na 
implementační práce či zaškolení nad paušáln ě  stanovenou jednu hodinu práce, je 
další implementace poskytována v hodinových cenách dle ceníku, uvedeného 
v příloze č. 3 této smlouvy. 

3. Cena za dodávky upgrade, uvedená v p říloze č. 2, je stanovena ro ční sazbou a je 
vypočtena z ceny modulů  IS FENIX V případě  uzav ření smlouvy v průběhu běžného 
servisního roku bude objednateli fakturována alikvotní cena za pom ě rnou část roku, 
počínaje měsícem násíedujicím po ukon čení implementace. Zhotovitel má právo 
aktualizovat sjednanou cenu dle miry inflace vyhlášené p říslušnými státními orgány 
za p ředchozí rok v p řípadě , že meziroční míra inflace bude vyšší než 2,0 Wc. 

4. cena za konzulta ční a poradenskou činnost je pro daný servisní rok p ředplacena 
v rozsahu dle p řílohy Č . 2 a je stanovena hodinovou sazbou dle ceníku, uvedeného 
v p ř íloze č. 3 této smlouvy. V p řípadě  uzav ření smlouvy v prů běhu běžného servisního 
roku bude objednateli fakturována alikvotní cena za pom ě rnou část roku, po č ínaje 
měsícem následujícím po ukon čení implementace. 

5. V p řípadě  vyčerpání p ředplaceného počtu hodin je další konzulta ční a poradenská 
činnost vyžádaná objednatelem v pr ůběhu servisního roku poskytována v hodinových 
cenách dle ceníku, uvedeného v p říloze Č . 3 této smlouvy. 

6. Dopravné na místo pin ění smlouvy je stanoveno sazbou dle ceníku, uvedeného 
v p říloze ç-'-3 této smlouvy. Dojde-li v pr ůbČhu daného servisního roku ke zvýšení 
ceny pohonných hmot o více než 5 %‚ je zhotovitel opravn ěn upravit cenu za 

o 
dopravné o prů mě rnou cenu obecného navýšení. 

7. Fakturace dle Č l. 5, odst. 1., 2, proběhne po dodání modulů  IS FENIX dle p řĺ lohy Č. 1 
této smlouvy. 

S. Fakturace dle Č l. 5, odst. 3., 4. proběhne 1 x ro čně  a bude fakturováno v prvním 
měsíci servisního roku. 

9. Fakturace dle Čl. 5, odst. 5., 6. proběhne vždy po Provedeni p říslušných prací, 
potvrzených Pracovním listem. 

1O.Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základ ě  faktur iaslaných zhotovitelem 
s lh ůtou splatnosti 14 dn ů  od data vystaveni faktury. Každá faktura musí mít 
náležitosti da ňového dokladu. Za rozhodný den uhrazení se pokládá den, kdy je 

J 

Strana 3/7 



1, 

č ísio smlouvy: F-10-01444 
Počet. příloh:. 3 

Lhůty a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat moduly IS FENIX, jejichž seznam je uveden v p říloze 
Č . I této smlouvy, s výjimkou těch modulů , které byly objednateh již poskytnuty 
před podpisem této smlouvy, do 14 dn ů  od podpisu smlouvy a provést 
implementační práce dle harmonogramu implementace, který tvo ří přílohu č. 1 této 
smlouvy, pokud nebylo s objednatelem dohodnuto jinak. Ukon čení implementace 
bude potvrzené podpisem na P ředávacím protokolu nebo na Pracovním listu, 

2. Konzultační a poradenská činnost bude poskytována ve lh ů tách, uvedených vél 3, 
odst. 3. 

3. Místem pinění p ředmetu smlouvy je sídlo objednatele, pokud nebylo s objednatelem 
dohodnuto jinak. 

Článek 7 
závazky zhotovitele 

1. Poskytnout objednateli licence k modul ům IS FENIX a predat objednateli ,originální 
instala ční média a dokumentaci. Dokumentacebude p ředána v elektronické podob ě . 

2. Zhotovitel se zavazuje dostavit se do 48 hod, vyjma svátk ů  a dnů  pracovního klidu, 
od oznámení závady nebo pot řeby servisního zásahu zhotoviteli objednatelem ke 
zjištěni závady a zahájení jejího odstran ění, Oznámení závady doru čí objednatel 
zhotoviteli na pracovišt ě  Not Line, kontaktní údaje jsou uvedeny na 

(v p řípadě  změny odkazu na kontaktní údaje Hot line 

3 V případě  výskytu  závady provede: zhotóviteiibkalizacl závady a. na Vlastní náklady 
zašle objednateli opravnou verzi p řislušneho modulu IS FENIX Výjimkou  z teto 
povinnosti zhotovitele jsou závady zpsobene 

• selháním hardwarových systemů  počítače 

• živelnou pohromou 

• neodbornym zsahem užntatele nebo cizí osoby do programu 

• nedodrženim postup ů  uvedenych v užwatelske pl':ručce 

• napadentm programu viry 
... 

Článek :S 
Závazky objednatele 

L P?evzít a zaplatit moduly SIS. PErnY<: a služby, která Jsou sou č St pinění p?edmětu 

smlouvy. 

2 Po dobu platnosti smlouvy odebírat upgrade všech modul ů  tak, aby IS FENIX mohl 
zajistit legisíMivníšprá9flbSt. 	 - 

3 Neprovad ět bez souhlasu zhotovitele kopirovánt program Ď  a neposkytnout je třeti 

osobě  a užtvat jev souladu- s podmínkami .stanovenými touto-smlouvou. 

4 Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mají vliv 

na piněn' p ředmětu smlouvy, zvláště  pak o předpokládané změně  technologickeho 

prostředí, zejmena 

• změna hardware 

• změna siťoveho prostředí 

• změna nebo upgrade verze ópera čníhp.systému.-a dataházovéhd prostředi 



1. 

Číslb smlouvy; F400I444 
Počet P řík.h 3 

‚ nó%1á imb.ntéritata *.bÓ Zft ěná prograrnovéhO vybavm4 dii$öi: stran, 
s nimž je IS FENIX çPtóvozóVân ve spole čném hardwarovém a softwarovém 

S V pnpdě  potřeby umožnit po p řódchozi dohodě  odborným pracovníkům zhotovitele 
přistup k natnstalovaným modulům IS FENIX Pracovnici zhotovitele jsou povinni 
respektovat ochranu informaci a dat objednatele 

článek 9 
Záruka a odpoVědnost za vady 

:objSnaSll: níže uvedené záruky.:: 
zhotovitel poskytuje zawku na moduLy IS PENIX po dobu 2, let Od okamžiku 
iodpIsu Předávacího protokolu nebo potvrzeného Pracovního listu o 
ukonenĺ  implementace, jejich obsah a funkce budou v souladu s platnyml 
právními předpisy České repubtíky vyhlášenynu ve Sbirce zákon ů . 

6 msicä na každy upgrade modul ů  IS FENIX podle přílohy č  t této 
smlouvy Záruční doba začíná běžet okamžikem podpisu Pracovního lištu 
implementace po uvedení upgrade modulu IS FENIX do provozu 

* zhotovitel garantuje objednateli, že Jim iJodavany upgrade bude funk ční a 

:lü.I$FENiXv souladu s p řédtMtem. této .snilouvr 

1 Zn.iční dt.Da neběží pc dobu, po kWrou .némže objednatel . moduly IS FENIK pro 
vady pádně  užívat 

č1ónc 10 
Smluvní sankce 

1.. Při etodrženÍ lhty splametf objednatelem je zhotovitel c.právnén ú č tovat 
objednateli smluvní pokutu ve vyui (ZO6 % fakturované' částky za každy den 
prodleni. 

2 Pokud objednatel nezaplatí cenu do 3 m ěsicti od, doručeni poslední faktury dle či S 
teto smiouvy, ztrácí právo užití a zhotovitel je oprávn ěn provést odinstalování 
modulu,  1$ FNIX 

3. V $ äd. ťodlehl Š .dddóbířó..tittúíů :iS FENTX; jejichž. seznam .j .Veden .v příloze 
1, je zhotovitel povinen zaplatit objednateH srniuvni pokutu ve vyši 0,06 % z cetkove 
ceny dle 'Č  E odst I teto smlouvy a to za každý den prodleni 

4 V připadé nedodtierii lh ůty pro zásah k zahájeni odstranění vady nebo 
nestandardniho chování definované v Čl 3 odst. 3 teto smlouvy je objednatel 
oprávněn uplatnit vůči zkotoviteH smluvní pokutu ve výši  500 Kč  a to za každy den 
prodlen.L 

článek fl 
Výpověď  árnlóuvy  

•. zě  !ft'a ňý. objEdiátle zejména r.orijšerí  závazků, .úvedéných .v ČL 8 této 
smlouvy a opětovné neuhrazení faktur za poskytnuta služby 

• ze strany zhotovitele zejména nedodrženi smluvnich termín ů  

Strana 517 
1 	 4 



Číslo smlouvy F-10-01444 
Počet p říloh: 3 

2.. Tjtb, srnlóuvu mÔ2 kterákóliv ze;smluvnidi *ran výpově tět zjúkéhokóflv Jiného 
dCivoclu nebo bez udáni dfvodu Vypov ědh ihtta v tomto p řípadě  Č,ni 1 rok a počíná 
běžet prvního dne měsíce následujíciho po m ěsíci, ve kterém ptsemna vypověd' byla 
doručena druhé smluvní stran ě  

článek 12 
Ochrana informací 

L. Smluvní strany se zavazují zejistit útajni 4 ů . 8rnýh. fdórmacj: získaných p ři piněni 
předmětu teto smlouvy obvyklym způsobem pro utajovaní takových informaci 
Dtivěrnymi informacemi jsou knowhow a Informace, o nichž opravn ěna Strana 
prohlasí, že je považuje za d ť věrne Strany se rovněž zavazují k ochraně  informaci 
majickh charakter obchodního tajemství, o nichž lze dt,vocjně  předpokiacJat, že 
oprávněna strana ma na jejich utajeni zájem, $ nimiž p řIjdou do styku při piněni 
předmětu teto smlouvy. Tento závazek se nevztahuje na informace, u nichž platí 
informa ční povinnost v souladu se zák Č  10611999 Sb o svobodném přístupu 
k Informacím ve znění pozděJšídr.předpisů  

2 V případě, že p ři piněni předmětu teto smlouvy přijde zhotovitel do styku $ osobními 
udají objednatele, zavazuje se kjeych ochraně  vsouladu se zák Č  10112000 Sb O 	( 
ochraně  osobních: údajů  Ýé 2něnf pazdější prâVnf úpravy. 

3 Tato povinnost dle bodu 1 a 2 tohoto článku platí bez ohledu na ukon čeni platnosti 
této smlouvy! 

4 V případě  porušeni teto povinnosti odpovídá strana, která povinnost k ochran ě  
Informaci porušila, za škodu tímto porušením vzniklou 

5 Strana, jejíž pravo na ochranu informací bylo porušeno, je oprávn ěna uplatnit vůč i 
druhé straně  narok na úhradu smluvní pokuty ve vyši 100 % ceny p ředmětu piněni 
dle č  5,. odst. 1 této srnióuvy, 

č lánek 13 
Reference 

1. Objednateí :tímto souhlasí, že 
potenciatni klienti zhotovitele 

Zel v ptiniái 
souhlasí s 
listy, api 

iáry k ods.( 
3, 	 souhlasí s 

pro referen 

fere ňc« v OHOadê, že se na něj obrátí 
tiskaní informací o kvalitě  zhotovtelem 
el poskytne reference za p ředpokladu, že r 
favek klienta na referenci oznáml.  
v ramcl propagačních materiál ů  (letáky, - 
:hž grafičké .iiathý budou objednateli 

vého loga na webcvycb.str$,nkáth zhotovitele v sekci 

zhotovitelé, 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávn ěna 
smlouvu vypovědět v .šouladu Š ustanovením ČL 11 této smlouvy.. 

2 Smlouva nabyva platnosti a ú činností dnem podpisu Oběma stranami 

3 Pokud v teto smlouvě  není stanoveno jinak, řidi se prava a povinnosti obou smluvních 
stran z ni plynoucí přísIunýmí právními přepísy ČR, zejména pak zákonem 
Č  513/1991 Sb, obchodnim zkonikem v platném zn ěni, zákonem č  12112000 Sb, 
autorskym zákonem v platném zn ěni a zákonem Č  365/2000 Sb, o informa čních 
systémech ve řejné správy v platném zněni 

Strana 6j7 



číslo smlouvy: F'1001444 
PoČet rrfloh: 3 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotoveni. 

5. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být  uč iněny pouze na ?áktad ě  dohody 
obou smluvních stran formou písemných, číslovaných dodatků  I< této smlouvě . Tyto 
dodatky se stávají nedílnou sou částí této smlouvy. 

6. Obě  strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzav řely svobodně  a vážn ě , na základě  
projevené v ů le obou sm'uvních stran, souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva 
nebyla ujednána za jednostranně  nevýhodných podmínek. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou p řílohy č . 1, č . Za č . 3. 

8. Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o užívání softwarového produktu FENZX 
Č .. 12040321 včetně  jejich dodatků  a Smlouvu o servisu softwarového produktu 
PENIX Č .: 12040322 včetně  jejich dodatků  

.Pří:Ióh.ý Eč :. I —.Ši*tifl*«e :půskytntitých softwarových moduiã iŠFENtX a harmonogram 
Implementace 

) 	 Č  2 - Řozsah poskytováni provozni podpory IS FENXX 
Č. 3 - Olyecry cenjk prad 

V Českém Těšíně  dne .1.. 
	

V Praze dne, 

s:iotvu .pÜSVifa Ivana Jib řoV, 

- 	
.. 	 strana 7/7 



Čísio tiouvy:::F4OO 1444 	ÍlI 

.I-Ní It;i*a 	 ĚJ4b €1 

Cena za poskytnutí modA byla uhrazena na základ ě  Pracovního (L$tŘl potvrzeného 
objednatelem. 

Irnpternentat byla zhotoviteim provedena na zák,iadé.PraWVní listu potvrzeného 
objednatel.ént 

Strana lít 



»císlo smlouvy: F-w-01444 

I ;a « 1 !na *-•t 41:) N 

Stanovení ceny za dodávku .upgrade a 
konzukační a poradenské činnosti 

600 J 
25J 

U=- 
Pozn, Cena - za UpgraoestávpfficícIb rnpdt.Itr by.á..st®vena na základ ě  d řive u řeiě  



•Císlo smlouvy:F-1oOi444 

-fl. 	 . 	 - Pr-doba c 3 
Obecný ceník prací 

tStandardní eM  
** Zvyhodněna ceno v případě  uzavřem smlouvy a v rozsahu předplacene mm 1 Ii 


